
18  diário oficial Nº 34.592 Segunda-feira, 24 DE MAIO DE 2021

disponibilização na Central Estadual de Regulação –CER, para que o mesmo 
possa atender exclusivamente casos de COVID-19, durante 60 dias, sendo 
disponibilizado:
• 06 Leitos UTI-COVID 19
Para execução do previsto ao subitem anterior, considera-se a diária do 
leito de UTI COVID por R$ 1.600,00.
Data de Assinatura: 21/05/2021
Vigência: 60 (sessenta) dias
Valor: Mantém-se o valor mensal de custeio contratual, qual seja de R$ 
2.814.896,10 (dois milhões, oitocentos e quatorze mil, oitocentos e noven-
ta e seis reais e dez centavos)
Dotação Orçamentária: 7684  Elemento de Despesa: 335043
Fonte de Recurso: 0103/0101/0149/0349/0303/0301
Contratado: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HUMANO - IDNSH
End.: Avenida Florianópolis, s/nº CEP: 68.695-000 Tailândia -PA
Ordenador: Ariel Dourado Sampaio Martins de Barros-
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa.

Protocolo: 659065

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 702 DE 21 DE MAIO DE 2021
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora Silvania 
Maria Queiroz Pereira, Id. Funcional nº 87343/1, ocupante do cargo de 
Agente de Saúde lotada no 1º Crs/ Centro Saúde - Cremação/Atenção 
Psicossocial de 01 de Julho de 2021 a 30 de Julho de 2021, referente ao 
período aquisitivo de 15 de Setembro de 1985 a 14 de Setembro de 1986, 
conforme Parecer Jurídico constante no processo nº  2020/188200.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 21.05.2021.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA N° 701 DE 21 DE MAIO DE 2021.
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares a servidora desta SESPA, abaixo rela-
cionado:

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo
5118379-1 MARLENE VIEIRA DOS SANTOS PEREIRA 30.03.2017 a 29.03.2018 01.10.2021 a 30.10.2021
5118379-1 MARLENE VIEIRA DOS SANTOS PEREIRA 30.03.2018 a 29.03.2019 01.11.2021 a 30.11.2021

OBS: CONFORME PARECER JURIDICO CONSTANTE NO PROCESSO Nº 2021/478299
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 21.05.2021.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 658786

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito a Errata da publicação ao Cont. 39.21 - publicada 
no DOE n°34.589, sob o Protocolo nº 657904 na data de 20 de maio 
de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.

Protocolo: 658664

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 050/2021
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro 
de Preços nº 067/SESPA/2020, Processo nº 2020/75265, homologado pelo 
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SESPA no dia 04/05/2021 e 
publicado no Diário Oficial do Estado nº 34.578 de 10/05/2021.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Medica-
mentos através de SRP, para atender aos pacientes da Secretaria de Esta-
do de Saúde Pública do Pará – SESPA.
VIGÊNCIA: 24/05/2021 a 23/05/2022.
EMPRESA: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA., pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.049.432/0001-00, Ins-
crição Estadual nº 15.111.990-2, com sede na Travessa Castelo Branco, nº 
2028, Guamá, Belém-PA - CEP: 66.063-000 – Tel. (91) 3249-7794/3249- 
7790 – E-mail: noe@distribuidoraprado.com.br, neste ato representada 
pelo Sra. MARIA CRISTINA CARDOSO PRADO PEREIRA, portadora do RG 
n.º 1547417 SSP/PA e do CPF nº 370.652.382-53.

Item Especificação Unidade Quantidade Valor Unit.

03 Propionato de fluticasona 50 mg + xinafoato de salmeterol 
500 mg - 60 doses Frasco 3.000 R$ 149,94

Total da Ata de Registro de Preços nº. 050/2021: R$ 449.820,00 (Quatrocentos e quarenta e nove mil, oitocentos e vinte 
reais).

ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 658679

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 051/2021
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro 
de Preços nº 067/SESPA/2020, Processo nº 2020/75265, homologado pelo 
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SESPA no dia 04/05/2021 e 
publicado no Diário Oficial do Estado nº 34.578 de 10/05/2021.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Medica-
mentos através de SRP, para atender aos pacientes da Secretaria de Esta-
do de Saúde Pública do Pará – SESPA.
VIGÊNCIA: 24/05/2021 a 23/05/2022.
EMPRESA: BOEHRINGER INGELHEIM DO BRASIL QUÍMICA E FARMACÊU-
TICA LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
60.831.658/0021-10, Inscrição Estadual nº 370.010.071.119, com sede 
na Rodovia Régis Bittencourt (BR 116), Km 286 - Itapecerica da Serra 
– SP - CEP: 06888- 700 – Tel: (11) 4949-4501/4949-4770/98917-5804 - 
E-mail: licitacoes.br@boehringer- ingelheim.com / danuzia.pires@boehrin-
ger-ingelheim.com, neste ato representada pelo Sr. RICARDO ALEXANDRE 
DE ALMEIDA, portador do RG nº 21.220.707-6 e CPF nº 160.887.038-
30 e o Sr. BJORN SATTLER, portador do RNM nº F017405-Z e do CPF nº 
241.699.308-94

Item Especificação Unidade Quantidade Valor Unit.

02 Brometo de tiotrópio 2,5 mcg – 60 doses Frasco 5.000 R$ 276,31

Total da Ata de Registro de Preços nº. 051/2021: R$ 1.381.550,00 (Hum milhão, trezentos e oitenta e um mil, quinhen-
tos e cinquenta reais).

ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 658688
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 055/2021
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de 
Preços nº 058/SESPA/2019, Processo nº 2019/192987, homologado pelo 
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SESPA no dia 12/05/2021 e 
publicado no Diário Oficial do Estado nº 34.582 de 13/05/2021.
OBJETO: Registro de Preços de Medicamentos da Atenção Básica e Urgên-
cia e Emergência, para atendimento de pacientes das Unidades Estaduais 
(URES, Hospitais Regionais e CRS) e oriundos de Demandas Administrati-
vas da SESPA, por um período de 12 (doze) meses, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
VIGÊNCIA: 24/05/2021 a 23/05/2022.
EMPRESA: A J COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALAR LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 
sob nº 32.137.731/0001-70, Inscrição Estadual nº 15.625.174-4, estabe-
lecida à Avenida Rômulo Maiorana, nº. 1792-A, Marco, Belém-PA – CEP nº 
66.093-005 – Telefone (91) 3353-8889 – E-mail: ajhospitalar@gmail.com, 
neste ato representada pelo Sr. FÁBIO CASTRO BARBOSA, portador do RG 
nº. 4762847 PC/PA e do CPF/MF nº. 844.060.542- 00.

Item Especificação Unidade Quantidade Valor Unit.

12 Ibuprofeno 300 mg Comprimido 500.000 R$ 0,17

Total da Ata de Registro de Preços nº. 055/2021: R$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais).

ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 658771
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 054/2021
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de 
Preços nº 058/SESPA/2019, Processo nº 2019/192987, homologado pelo 
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SESPA no dia 12/05/2021 e 
publicado no Diário Oficial do Estado nº 34.582 de 13/05/2021.
OBJETO: Registro de Preços de Medicamentos da Atenção Básica e Urgên-
cia e Emergência, para atendimento de pacientes das Unidades Estaduais 
(URES, Hospitais Regionais e CRS) e oriundos de Demandas Administrati-
vas da SESPA, por um período de 12 (doze) meses, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
VIGÊNCIA: 24/05/2021 a 23/05/2022.
EMPRESA: CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/
MF sob nº 05.003.408/0001-30, Inscrição Estadual nº 15.224.281-3, com 
sede na Rodovia BR 316, KM 06, Alameda Leopoldo Teixeira, nº 08, Levi-
lândia, Ananindeua-PA – CEP: 67.030-025 - Tel: (91) 3255-5616, e-mail: 
licitacoes@cristalfarma.com.br, neste ato representado pelo Sr. WALDIR 
RAIMUNDO DE OLIVEIRA BRITO JÚNIOR, portador do RG nº 3010790 – 
SSP/PA e CPF: 228.410.162-34.

Item Especificação Unidade Quantidade Valor Unit.

17 Miconazol (nitrato) a 2% creme vaginal com aplicador Bisnaga 50.000 R$ 7,59

Total da Ata de Registro de Preços nº. 054/2021: R$ 379.500,00 (Trezentos e setenta e nove mil e quinhentos reais).

ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 658760


